PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___19.02.2024_____
	с. Ребриха
	№ _61__

В целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС с. Ребриха до с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края с отводами до с. Трубачево, Урывка, Карповский, Вознесенка, Березовка, Сосновка, Свободный, Заводской, Мезенцево, Юдиха», в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Управления имущественных отношений Алтайского края от 07.12.2022  № 1705;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, находящихся на территории Ребрихинского района, вносится обладателем публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение Барнаул» устанавливается в размере 32904 руб. 62 копейки (Тридцать две тысячи девятьсот четыре рубля 62 копейки) (приложение 1).

             2. Порядок расчета за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена:
          Сумма платы за публичный сервитут определяется по формуле:

          А=S*К*С,

          где А – размер платежа в год, руб.

          S – площадь публичного сервитута, кв. м.

          К – дифференцированный коэффициент

          С – срок сервитута
          Плата за публичный сервитут за весь срок сервитута вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

          В случае невнесения платы за публичный сервитут в установленный срок, обладатель публичного сервитута уплачивает пеню в размере 1/300 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки. При этом сумма начисленной пени перечисляется отдельным платежным поручением (либо квитанцией).
          Реквизиты для перечисления платы:

получатель УФК по Алтайскому краю (Администрации  Ребрихинского района Алтайского края)

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ,

БИК 040173001

ИНН 2266002313,  КПП 226601001

          Банковский счет: 03100643000000011700

          Единый казначейский счет: 40102810045370000009
КБК 303111 05013 050000 120

ОКТМО 01635000

          КБК  - 303 111 05313 05 0000120 - Плата за публичный сервитут

          3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю.
Глава района                                                                                           Л.В. Шлаузер

Заместитель главы Администрации района                                        В.Ю. Захаров
по оперативным вопросам

Управляющий делами                                                                           В.Н. Лебедева

Администрации района

Начальник отдела имущественных отношений                                     В.В. Егоров

Администрации района
Начальник юридического отдела                                                      С.А. Накоряков
Администрации района
Паутова Алла Александровна

8 (385 82) 22-4-52
Об установлении размера и порядка внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обременена правами третьих лиц, находящихся на территории Ребрихинского района, в  целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС с. Ребриха до с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края с отводами до с. Трубачево, Урывка, Карповский, Вознесенка, Березовка, Сосновка, Свободный, Заводской, Мезенцево, Юдиха»